DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181  87Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

Itens cancelados: Itens 20, 23, 49, 56 e 68.
Itens desertos: Item 22, 94 e 95.
Belém, 08 de Novembro de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA

Protocolo: 873683

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4620/2022, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DE GESTAO DE PESSOAS
Nome: THIAGO SOARES SILVA
Matrícula Funcional: 57201520/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0101
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4635/2022, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CERIMONIAL E EVENTOS
Nome: ALICE CRISTINE DA SILVA ARAUJO GAMBOA
Matrícula Funcional: 55589841/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0101
339039_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 873892
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1574/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1190532
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2022 a
30/12/202, correspondente ao triênio de 10/06/2005 a 09/06/2008,
para a servidora, ANNE SHIRLEY CAVALCANTE DA SILVA, Matrícula nº.
5508592/2, CARGO: Agente Administrativo, lotada no CIIC/DAS, desta
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1573/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1320693
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2022 a
30/12/202, correspondente ao triênio de 02/01/2008 a 01/01/2011, para
a servidora, RUTH MARIA SILVA DE CARVALHO, Matrícula nº. 3200400/1,
CARGO: Atendente de Enfermagem, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
07 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1572/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1367129
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2022 a
30/12/202, correspondente ao triênio de 21/12/2011 a 20/12/2014, para a servidora,
ANDREIA FONSECA CARDOSO, Matrícula nº. 54194545/1, CARGO: Sociólogo,

lotada na DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
07 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1568/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1382695
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2022 a
30/12/202, correspondente ao triênio de 15/03/2016 a 14/03/2019, para
a servidora, ROSA HENENA ANDRADE AZEVEDO SOUZA, Matrícula nº.
3197743/1, CARGO: de Assistente Social, lotada na DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
07 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1604/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1431035
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 20/11/2022 a
19/12/202, correspondente ao triênio de 17/02/2014 a 16/02/2017, para a
servidora, ROSEMERY BALDUINA DE SOUZA LOPES, Matrícula nº. 305258/3,
CARGO: de Assistência Social, lotada no DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1578/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/858779
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05/12/2022 a
03/12/202, correspondente ao triênio de 06/08/2013 a 05/08/2016,
para a servidora, ARIELMA RIBEIRO BARROS SALDANHA, Matrícula nº.
5907245/1, CARGO: de Assistente de Assistência Social, lotada na DAS,
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1582/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1340202
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 12/12/2022 a
10/01/2023, correspondente ao triênio de 17/11/2014 a 16/11/2017, para
a servidora, GABRIELA AUGUSTA SOUZA SEABRA MOURA, Matrícula nº.
57230955/1, CARGO: de Psicólogo, lotada no DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1571/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1340483
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2022 a
30/12/202, correspondente ao triênio de 08/01/2017 a 07/01/2020, para o
servidor, CELIO DAS MERCES RODRIGUES BATISTA, Matrícula nº. 5910655/1,
CARGO: Assistente de Assistência Social, lotado na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
07 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1